- 12 QDA, q. 22, n. 17 (*OPH V*: 231): *Singulare est a nobis intelligibile secundum se, quia intelligibilitas sequitur entitatem. Quod igitur secundum se non dimittit de ratione entis, nec intelligibilitatis; sed singulare secundum se non dimittit de ratione entis, immo est actu perfectum. QM VII, q. 15, n. 14 (OPH IV: 298): Intelligibilitas absolute sequitur entitatem [...] Singulare totam entitatem quidditativam superiorum includit, et ultra hoc, gradum ultimae actualitatis et unitatis [...], quae unitas non demittit, sed addit ad entitatem et unitatem, et ita ad intelligibilitatem.*
- 13 QDA, q. 22, n. 27 (*OPH V*: 235): *Cuius causa est principium agendi-assimilandi, quia agens intendit assimilare patiens sibi, et hoc specialiter est verum in cognitione quae fit per assimilationem; sed principium assimilandi non est singulare ut singulare, immo magis distinguendi (quia in singularitate [singularia] differunt), sed magis natura communis [est principium assimilandi] in qua singularia conveniunt; igitur singulare ut singulare non est principium agendi nec in sensu nec in intellectu. QM VII, q. 15, n. 22 (OPH IV: 302): Nulla potentia cognoscitiva in nobis cognoscit rem secundum absolutam suam cognoscibilitatem, in quantum scilicet est in se manifesta, sed solum in quantum est motiva potentiae. Quia cognitivae hic [in via] moventur ab obiectis; natura autem non movet secundum gradum singularitatis. Tum quia iste gradus non est principium actionis, sed limitativus principiorum actionis; tum [...] quia non est principium assimilandi, sed natura tantum, et idem est principium agendi et assimilandi. Cf. Ord. III, d. 14, q. 4, n. 123 (Vat. IX: 473–474): [I]sta negatio cognitionis singularium non inest nobis quia repugnat intellectui nostro, – conosceremus enim singularia sub propriis rationibus, in patria, sub eodem intellectu sub quo modo sumus (ut Deum sicuti est in se et nos ipsos), aliter nos non essemus beati; sed pro statu isto intellectus noster nihil cognoscit nisi quod potest gignere phantasma, quia non immutatur immediate nisi a phantasmate vel phantasiabili. Entitas autem singularis non est propria ratio gignendi phantasma, sed tantum entitas naturae praecedens illam entitatem singularem: illa enim entitas singularis non esset nata immediate movere aliquam potentiam cognitivam nisi intellectum; et quod nostrum nunc non moveat, est propter connexionem eius ad phantasiam. In patria autem non erit talis connexio; et ideo cum erimus beati, hoc ut hoc intelligeretur sicut est in se.*
- 14 *QM VII*, q. 15, n. 24–30 (*OPH IV*: 302–305).

the part of singularity at all, but purely on the part of the imperfection of our intellect.<sup>15</sup> But whatever the correct explanation of that fact may be, Scotus is adamant that the proper singularity of any given particular is hidden from us *in via*.

However, to say that we cannot grasp the proper *ratio* of singularity is not to say that we cannot grasp *singulars* qua such. Quite the opposite: Scotus insists that we not only can perceive singulars with our senses (which is quite unsurprising), but that we also can grasp them with our intellect – even in “this state”, affected by the disastrous effects of Original Sin.<sup>16</sup> By “grasping singulars” Scotus means at least three things:<sup>17</sup>

(1) We are capable of grasping one single thing and of distinguishing it from any other existing thing by means of what would nowadays be called a *definite description*: a combination of accidental features rich enough to pick up uniquely this particular thing.<sup>18</sup> This is the only way we can intellectually grasp a *determinate* individual, i.e., an individual qua distinct from any

15 QM VII, q. 15, n. 25 (OPH IV: 303): *Ideo dicitur corrigendo, quod omnis entitas actualis cuiuscumque rationis est ratio agendi in intellectum actione intelligibilis, quia sic actus et intelligibile convertuntur.* QM VII, q. 15, n. 28 (OPH IV: 304). *Et tunc corrigitur, quod omnis entitas actualis est ratio agendi immediate in intellectum, qui capax est.*

16 QDA, q. 22, n. 20 (OPH V: 232): *Secundo, dico quod singulare est a nobis intelligibile pro statu isto.* QM VII, q. 15, a. 1, n. 14 (OPH IV: 298).

17 In QDA, q. 22 Scotus treats the three alternatives described below twice: once accommodated to the assumption that no *species intelligibilis* is needed (n. 34–35, OPH V: 237), once assuming its existence (n. 36, OPH V: 237); in n. 37 he summarizes the two accounts as follows: *quod autem in tali ordine fiat cognitio intellectus patet per praedicta, quia scilicet ars et cognitio intellectualis imitatur naturam. Dictum autem est quod natura primo intendit individuum vagum; secundum naturam in ipso; tertium, individuum signatum, quod est terminus generationis; igitur talis erit modus intelligendi, sive species ponatur in intellectu sive non.* Cf. also note 23.

18 QDA, q. 22, n. 34–35 (OPH V: 236–237): [T]ertio, reflectendo considerationem naturae ad circumstantias signatas ad ipsam, per illas determinando individuum signatum, possumus intelligere utpote quia est hic et nunc et cum tali figura et magnitudine et colore et ceteris. Descriptio autem talis quam possumus habere in via de singulari, vel conceptus quicumque, non repugnat contradictorie [alteri] [...]. Dictus autem modus intelligendi singulare non est simplex, [...] sed compositus ex conceptibus multarum circumstantiarum universali conceptui additarum. Et hoc patet experimento: sicut enim res intelligimus, sic eas significamus et aliis exprimimus; sed conceptum singularis signati nullo modo exprimimus quam praedicto nec alios aliter scimus docere. I have changed the strained punctuation of the first sentence in the critical edition – as printed, it reads: *Tertio, reflectendo considerationem naturae ad circumstantias signatas ad ipsam (per illas determinando) individuum signatum possumus intelligere, utpote quia est hic et nunc et cum tali figura et magnitudine et colore et ceteris.* (The editors are apparently trying to force the explicit statement that *possumus intelligere individuum signatum* out of the text, but that is unnecessary, given the clear context.) Cf. QM VII, q. 15, n. 32 (OPH IV: 306): [N]on tantum sunt aliqua secundae intentionis condiciones singularis experimentia, ut ‘singulare’, ‘suppositum’ etc., sed etiam aliqua primae intentionis, ut ‘individuum’, ‘unum numero’, ‘incommunicabile’ etc. *Natura igitur intelligitur determinata istis, et est conceptus non simpliciter simplex, ut ‘ens’, nec etiam simplex quiditativus, ut ‘homo’, sed tantum quasi per accidens, ut ‘homo albus’, licet non ita per accidens. Et iste est determinatio conceptus, ad quem devenimus in vita ista. Nam ad nihil devenimus cui, de ratione sua in quantum a nobis concipitur, contradictorie repugnet alteri inesse. Et sine tali*